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MEDALE I GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

Kraków od 10 lipca (środa) ma 5 nowych laureatów medalu Cracoviae 

Merenti. Decyzję w tej sprawie podjęli radni podczas sesji RMK.  

Srebrne medale otrzymają: Okręgowa Izba Lekarska oraz Komisja Robotnicza 

NSZZ „Solidarność”, natomiast brązowe medale trafią do: prof. Stefana Dousa, 

Stanisławy Centkowskiej oraz prof. Jadwigi Romańskiej-Gabryś.  

Podczas środowej sesji Henryk Kultys, prezes MPO przedstawił radnym 

informację o wdrażaniu systemu gospodarowania odpadami po wejściu w życie 

1 lipca ustawy wyznaczającej nowe zasady w tym zakresie.  

Do porządku obrad wprowadzony został też projekt rezolucji w sprawie budowy 

zbiornika małej retencji „Węgrzce”. 

RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych w czasie sesji 

10 lipca. 

Teodozja Maliszewska zapytała o działkę przy ul. Wybickiego 6 (osiedle 

Krowodrza Górka), gdzie do czasu pożaru w 2003 r. stał Dom Handlowy 

Gigant. Radna pytała na jakich zasadach przekazano go inwestorowi, który 

zobowiązał się do odbudowy i czy jest możliwość by gmina odzyskała ten 

atrakcyjny teren.  

Marta Patena złożyła szereg interpelacji związanych z edukacją. Pytała m.in. 

o gospodarowanie odpadami przez szkoły i zwolnienia nauczycieli. 

D    AKTUALNOŚCI: 
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Dominik Jaśkowiec zwrócił uwagę na budowę kompostownika przy ul. 

Celarowskiej, która zdaniem radnego będzie uciążliwa dla okolicznych 

mieszkańców. (JB) 

OPINIOWANIE NA KOMISJI BUDŻETOWEJ 

Jak to często na posiedzeniach Komisji Budżetowej bywa, radni zajęli 

się przede wszystkim opiniowaniem uchwał.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia 

zakresu i formy Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krakowa, w tym o przebiegu i realizacji przedsięwzięć w niej 

ujętych.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w 

dziale 801 oraz zmian w planie wydatków w działach: 600 i 750). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia planu przychodów i wydatków w 

działach: 700 i 900). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Krakowa na rok 2013 (dot. zwiększenia w planie dochodów i wydatków 

w działach: 801, 853, 854 i 921). 

Komisja nie opiniowała projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

LXX/1013/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) Komisja zajmie 

się tym w późniejszym terminie.   

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty zarządzeń Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2013: - dot. 

zmiany przeznaczenia rezerwy celowej na zadania inwestycyjne wynikające z 

kompetencji decyzyjnych dzielnic, - dot. zmiany przeznaczenia rezerwy celowej 

na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego (trzy projekty). 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą 

Miejską Kraków a Przedsiębiorstwem Budowlanym „G. Szmolke, M. Szmolke 

spółka jawna”. Komisja pozytywnie zaopiniowała też zamianę nieruchomości 

pomiędzy Gminą Miejską Kraków a osobą fizyczną.  

Na koniec komisja pozytywnie zaopiniowała trzy wykazy lokali użytkowych 

stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonych do zbycia na 

rzecz najemców. (BS) 

KOMISJA MUREM ZA PRZEDSZKOLEM 

Wniosek Rady i Zarządu Dzielnicy IX o budowę przedszkola przy ul. 

Kościuszkowców 6 w Krakowie był głównym tematem posiedzenia 

Komisji Edukacji. Przedstawiciele Wydziału Edukacji poinformowali 

natomiast radnych o realizacji wybranych uchwał.  

Radni dzielnicy i mieszkańcy nie zgadzają się na sprzedaż terenów przy ul. 

Kościuszkowców 6 w Łagiewnikach. Chcą natomiast by stanęło tam przedszkole 

modułowe. Na posiedzeniu komisji radni poparli ten pomysł. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Jantos wraz z radnym 

Sławomirem Ptaszkiewiczem zaapelowała o wystosowanie wniosku do 

Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przeznaczenia działki pod budowę 

przedszkola zgodnie z sugestią Rady i Zarządu Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 

Fałęcki.  

Przedstawiciele Wydziału Edukacji poinformowali komisję o realizacji 

wybranych uchwał VI Kadencji Rady Miasta Krakowa. Następnie komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania imienia 

Samorządowemu Przedszkolu nr 21, wchodzącemu w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 3 w Krakowie, przy ul. Miodowej 36. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała też projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr L/653/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 czerwca 2012 r. w 

sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych według 

druku nr 1371. (BS) 
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KOMUNIKACJA I BEZPIECZEŃSTWO POWODZIOWE 

O dwóch ważnych sferach funkcjonowania miasta dyskutowano 

podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. Radni i urzędnicy 

rozmawiali o zmianach w komunikacji i bezpieczeństwie 

powodziowym.  

Na początku posiedzenia Grzegorz Sapoń, zastępca dyrektora ds. transportu 

publicznego w Zarządzie Infrastruktury Komunalnej i Transportu przedstawił 

„informację w sprawie wprowadzenia remarszrutyzacji w komunikacji zbiorowej 

na terenie Miasta Krakowa oraz poinformowanie o dotychczasowych zmianach”. 

Z badania natężenia ruchu (tzw. potoki pasażerskie) przeprowadzonego na 

wszystkich liniach aglomeracyjnych oraz wybranych połączeniach 

tramwajowych i autobusowych wynika, że system działa poprawnie i nie 

wymaga znaczących korekt. Jako potwierdzenie jakości wprowadzonych zmian 

Grzegorz Sapoń przytoczył także siedemdziesięcioprocentowy spadek liczby 

uwag, skarg i wniosków przesyłanych przez mieszkańców. Zamiast ok. 100  

miesięcznie przychodzi ich zaledwie 35. Z tą opinią polemizowała radna 

Teodozja Maliszewska, która wymieniła niedogodności zgłaszane jej przez 

mieszkańców podczas dyżurów. – Zlikwidowano linię 115, „legendę Witkowic”, 

nie zrealizowano obietnicy zwiększenia liczby kursów do os. Marszowiec. Linia 

154 na sporym odcinku wozi powietrze. W odpowiedzi Grzegorz Sapoń 

przytoczył numery linii, które obsługują wydłużone trasy. – 115 zniknęła  

z krajobrazu naszego miasta, ale zastąpiła ją linia 287, która jedzie aż za 

granicę Krakowa – mówił Sapoń. 

Radni przedstawili szereg uwag, przytaczali wnioski i prośby, z którymi kierują 

się do nich mieszkańcy. Dominik Jaśkowiec zwrócił uwagę na tłok panujący  

w autobusach linii 139 na wysokości ul. 29 listopada: - Ludzie czasami nie 

mają jak wsiąść i muszą czekać na następny autobus – relacjonował radny. 

Grzegorz Sapoń zapowiedział, że postara się rozwiązać ten problem.  

Zwrócono także uwagę na brak komunikacji z os. Gotyk. Wojciech Wojtowicz, 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury przypomniał, że tylko do niej wpłynęło 

już ok. 50 pism w tej sprawie. Brak komunikacji jest wywołany układem ulic, 
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ograniczoną ilością miejsca umożliwiającego jazdę i manewry autobusu.  

W drugiej części posiedzenia zajęto się sprawą zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego. Prezentację w tej sprawie przedstawił Jerzy Mądrzyk  

z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. Podsumował stan 

przygotowań, podział kompetencji pomiędzy gminą a innymi podmiotami  

i wymienił infrastrukturę. Na terenie Krakowa znajduje się ok. 97 km wałów 

przeciwpowodziowych oraz ok. 9 km murów oporowych (bulwarów wysokich). 

Zadania inwestycyjne i utrzymanie związane z wałami przeciwpowodziowymi 

finansowane są przez wojewodę. W administracji Zarządu Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu znajduje się wał przeciwpowodziowy portu Płaszów 

oraz mury bulwarowe wysokie. Natomiast Wisła znajduje się w administracji 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. Przedstawił przygotowania do 

budowy stanowisk dla motopomp, punktów magazynowania pisaku, bieżące 

obowiązki takie jak koszenie trawy na wałach przeciwpowodziowych, odmulanie 

i usuwanie śmieci z koryt rzek i pilną inwestycję budowę Zbiornika Węgrzce. 

Radni miejscy i dzielnicowi przedstawili szereg uwag i zastrzeżeń, wniosków  

i próśb dotyczących bezpieczeństwa w takich rejonach jak m.in. Rybitwy, 

Przewóz, Zwierzyniec, Prądnik Czerwony, okolice rzeki Serafy.  (JB) 

LOSY PARKU I REGULAMIN CZYSTOŚCI 

Radni zasiadający w Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska zostali zapoznani z oceną egzekwowania „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków" 

sformułowaną przez Straż Miejską. Jej funkcjonariusze są upoważnieni 

przez Prezydenta Miasta Krakowa do prowadzenia kontroli 

przestrzegania regulaminu. 

- Od czerwca ubiegłego roku zarejestrowaliśmy 1608 wykroczeń  - mówił 

Radosław Gądek, zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji – 

głównie są to sprawy związane z odpadami, szczelnością szamb, zaniechaniem 

deratyzacji, nie usuwaniem śniegu. Od zawsze najwięcej kłopotów sprawiają 

nieczystości płynne.  
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Radni zadali szereg pytań i poruszyli wiele wątków związanych z czystością. – 

Mam sygnały od mieszkańców, że po zimie nie oczyszczono ścieżek 

rowerowych. Chciałbym zapytać czy sprzątanie po akcji zima należy do 

obowiązków firm utrzymujących czystość? – pytał Włodzimierz Pietrus. 

Grzegorz Stawowy, przewodniczący komisji zwrócił uwagę na tereny Natury 

2000 i wynikający z przepisów obowiązek ich koszenia dwa razy do roku. 

Zdarza się, że ich właściciele tego nie robią, co jeśli teren zarośnie i straci 

swoje ekologiczne walory może grozić konsekwencjami finansowymi. Z kolei 

Stanisław Rachwał interweniował w sprawie czystości na Rynku Głównym, bo 

zauważył znaczne zanieczyszczenie kostki brukowej od strony ul. Szewskiej. 

Otrzymał zapewnienie, że okolice Rynku objęte są „stałym utrzymaniem”, co 

oznacza ich codzienne czyszczenie. 

W drugiej części posiedzenia pozytywnie zaopiniowano plany 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów „Park Aleksandry - Północ" i 

"Park Aleksandry - Południe". W tej sprawie zabierali głos także przedstawiciele 

Rady Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim i mieszkańcy okolic parku zaniepokojeni 

staraniami inwestorów o zabudowę części jego terenów. (JB) 

INTERWENCJE PROCEDURALNE 

- Dziś trzeba zwrócić uwagę na kilka ważnych spraw, w których 

musimy się wypowiedzieć – tymi słowami Stanisław Zięba 

przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK rozpoczął 

posiedzenie, na którym opiniowano projekty związane z jej 

działalnością. 

Radni wysłuchali informacji w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych 

pomieszczeń. Interweniowali w przypadku mieszkańców mających 

proceduralne problemy z otrzymaniem mieszkań od gminy.  

Pozytywnie zaopiniowano projekty uchwał w sprawie:  nadania statutu 

jednostce budżetowej Środowiskowy Dom Samopomocy "VITA" w Krakowie, 

os. Młodości 8; przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej do 
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wykonania przez Gminę Miejską Kraków w ramach realizacji Programu na rzecz 

społeczności romskiej w Polsce w 2013 roku oraz zmiany uchwały Rady Miasta 

Krakowa z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zaproszenia w celu osiedlenia się na 

terenie Miasta Krakowa czterech rodzin polskiego pochodzenia w ramach 

repatriacji. (JB) 

 

KOMISJA W BUNKRZE SZTUKI 

11 lipca (czwartek) o godz. 14.30 w Galerii Sztuki Współczesnej 

Bunkier Sztuki przy Placu Szczepańskim 3A odbędzie się posiedzenie 

Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków. 

Radni zapoznają się z bieżącą działalnością oraz planami rozwoju Galerii Sztuki 

Współczesnej Bunkier Sztuki.  

ABONAMENT ULGOWY 

11 lipca (czwartek) o godz. 16 w Sali Portretowej odbędzie się 

posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. 

Radni zapoznają się z propozycją projektu nowego zapisu do pkt 3.3. 

załącznika do Uchwały nr XXI/229/2011 z 6 lipca 2011r., regulującego grupę 

osób uprawnionych do wniesienia opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych w formie ulgowego abonamentu typu N. (MB) 

Bieżący plan posiedzeń:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

11 LIPCA – CZWARTEK:  

Adam Kalita – godz. 11.00, biuro poselskie Ryszarda Terleckiego, ul. Szewska 

27 – II piętro 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 11 LIPCA: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Anna Mroczek – godz. 17.00 – 18.00, Dwór Czeczów, ul. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 36, Tel. 12 651-39-13 

Bolesław Kosior – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Krakowskiego Zarządu 

Powiatowego „Prawo i Sprawiedliwość” Miasto Kraków, 31-135 Kraków, ul. 

Łobzowska 35/4 Ip. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 


